АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2026                                  город Котовск                                            № 16

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от 23.01.2025 № 51 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 485-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей  силу
части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от 23.01.2025 № 51 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства», следующие изменения:

в пункте 2.4 слова «47 рабочих дней» заменить словами «32 рабочих
дня»;

подраздел 2.5 раздела 2 признать утратившим силу;
подраздел 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении

2

результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения
заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные

услуги, или МФЦ

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем
запроса о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в
Администрацию, МФЦ составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата
предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации,
МФЦ составляет 15 минут.»;

абзац второй подпункта 1 пункта 3.3.3.4 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

пункт 3.3.5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) запрашиваемое отклонение не соответствует ограничениям
использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с
особыми условиями использования территорий»;

в пункте 3.3.5 слова «43 рабочих дня» заменить словами «28 рабочих
дней;

абзац второй подпункта 1 пункта 3.4.3.4 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

абзац второй подпункта 1 пункта 3.5.3.4 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в

3

соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

раздел 4 признать утратившим силу;
раздел 5 признать утратившим силу.
2. Комитету организационной и кадровой работы администрации

города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в сетевом издании «Про Котовск»
(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской
области Л.В. Хлусову.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                 А.М. Плахотников